plures et fortiores generantur quam illi qui instant per sati-
etate libidinis immiscet. Sexto prope ad perfectam co-
gnitionem: quod dicitur fuit in perfectione scilicet, id est per quod dicitur et tu-
tes fructuum herbarum et lapidum preciosorum et omnium rerum
naturalium, et edocuit homines illorum quod dicitur per quod dicitur sacra-
te et ploratione vite. Unde ab Adā edocta eua fuit, et
nunc multas herbas cognoscit exprimit, certis pro quod dicitur
viri insistenti, incarnationibus diaboli: imitatione Eua quod dicitur
cum diabolo loquitur. Septimo prope multiplicationem
hominum per generationes: Nam ut Augustinus, de ci. dei. c. viij
dicit. Non potuissent tot homines ex uno adhuc viuere
te per ordinata et honesta matrimonia multiplicari
nisi illi vita fuisset diurna. Unde magister historiae per
sup. r. c. Sen. et Philo. li. questionum super generationem, narrat
quod et filii noe adhuc eo viuere post diluuium, vicis-
sima annos. ccc. nati sunt viginti quatuor milia viro-
rum et ceteri excepti mulieribus et puul. O quam carissimi
erant audimus quod proles loqui vixerunt discamus in bre-
uitate vite nisi eam viuere ut saluemur. **P**

Circa secundum de ploratione vite hominis dicitur verum
homo terminum sue vite possit transgredi, et sic vitam suam
deplorare. Nam quod sic videtur Eza. xxxviii. de Ezechia
rege. Sed in scripturis est illud Job. xliij. Breues dies
homo sunt numerum mensuram eius apud te. constituitis terminos
eius quod dicitur per te non poterunt. Ad hec respondet secundum doctorem, quod
vite humane finem potest considerari precipue tribus mo-
do

Uno modo secundum diuinam dispositionem (dis)

Secundo secundum causam secundam per comparationem

Tercio secundum humanam regulationem

Uno modo secundum dei dispositionem. Et sic Gregorius in mora,
distribuitur predicta verba Job sic. Prefixi sunt seculi
dies singulis hominibus ab eterna prescientia dei, nec augeri
possunt neque minui nisi prescientia, ut autem optimis operibus
longiores fiat aut cum pessimis breviores. Cum enim
deus noscitur res fines sic ploratione et abbreviat vitas
potest videri opportunum, ideo aliquis bonos et ius-
tos etiam infantes et iuvenes sepe deus citius tollit ne-
si vitam viuere dantur. iuxta illud Sap. iij. Ra-
ptus est ne malicia mutaret intellectum eius. Et quoniam
aliquibus secundum causas naturales vel secundas deberet mo-
ritus deus ploratione, ut patet de Ezechia rege quod dicitur ma-
la corporis dispositionem et prope demeritum culpe debe-
bat mori, nec potest euadere via nase. Propterea
propheta dicit ei. Morieris et non viues. Et hoc sicut Lyrā
verum fuit secundum causas secundas: et quod demeruerat mo-
ri eo quod noluerat accipere vrozem quod tenebat facere
ut linea david per ipsum continuaret usque ad rumpas na-
satur. tamen quod deus ordinauerat quod penitenti illi quod decem
annos adixerat. id est suppetit quod decem annis quod dicitur
vite finem prope demeruerat adimiti Secundo modo
considerari potest terminum vite perpendo ad causas se-
cundas quod sunt ista celestia, dispositio aeris, complexio
corporis: regimē vite et huiusmodi, et sic nulli dubium quod vel
ta homines potest breviri et ploratione ut experientia docet,
quod et ista celi quoniam est pestis in terra una et moritur
tur homines, in alia terra est sana aura: et quod illuc fugiunt
suppetunt. Itē homines in insula Triual ut dicit Ares-
to, in copie, diuissime viuunt, sicut in gabo meridiāis

haracenti vit. xxx. annis viuunt, de enim dedit ordinem
et cuius causas scitis ut effectus suos agat. Tercio
quod dicitur considerando quod ad humanam regulam vita hominis idubi-
tater ploratione potest et abbreviari, quod regula generalis
est quod iuste potest vira quod inquit vite auctori abutitur vel
ta sibi cessat. **Q** Si gratia quod est aliis citius mori
ritur aliis Respondet quod plime sunt cause. Prima ne illi
suppetuendo deterioraret et daret ut sup dictum est per
gre. Secunda quod alij ex hoc digne puniunt pura pence
quod nimis amant filios in illis spantes et aie salute ne
gligunt per ill. vel filios malis moribus educat aut ne
gligentes sunt, vicis in custodiendo illos: et sic etiam abor-
tium patitur et filij moriunt. Tercia causa quod boni per
malos erant. id est quoniam etiam vita malis ploratione ut di-
cit Augustinus super ps. Quarta quod expectando ad penam
longius misericordia dei manifestat. Quia quod cul-
pis exigentibus prouari a morte non merentur, sicut patet de
aliquibus qui acciderat moriuntur in aqua vel igne aut bel-
lo aut precipitio aut a latronibus et huiusmodi, eo quod negligenter
se habuerunt nec meruerunt a deo in periculo prope
uari. Sexta quod vicis quibus citius mori demerent.
ps. Subito defecerunt pierunt, prope iniquitate scilicet. Et
ite. Viri sanguinum. id est peccatorum non dimidiabitur di-
es suos. id est dimidium vite debite non habebunt quod per
peccatis occidit. Exempla leguntur in italia quod dicitur suspes-
sus per peccatis mori visus est senuisse ut narrat a fide
dignis etiam fratribus nostris qui viderunt. Et vox facta est
dices. Si iste homo vixisset debuisset usque ad tale casu-
nicii attigisse. Septima causa quod malo regimine vit-
tur id est citius moriuntur: ut patet de crapulosis voluptuo-
sis passionibus ire iudicodij et huiusmodi sequentibus: nisi
miser laborantibus vel etiam iniuris dormientibus, et sic
alijs. Et claret hoc per Lyrā de ps. di. v. c. Nihil est
sic iocundum re. O quam agnosce ex his quod citius quod
putas mori poteris, age quod penam.

Circa tertium de exemplificatione nota quod in historia
Barlam quod proplauit Jobes damascenensis in ce-
tera exempla ponit quod dicitur de fatuitate hominum
male viuendum talis. Sagittari quod dicitur capies auis
culam nomine philomenam. cum vellet eam occidere vox
data est philomene et ait. Quid tibi philomene o homo si
me occideris, neque tamen venter tuum de me implere valebis
sicut si me dimitteres tria tibi documenta daret: quod si
suaueris magnam utilitatem prosequeris. Ille ad eius loquela
stupescit prope misit eam dimittere. Et illa. Primum
documentum ait hoc est. Numquam studeas apprehendere rem
apprehendi non potest. Secundum est de re perita quod recuperari
non potest nisi quod doleas. Tercium est huiusmodi incredibile nunc
quod credas. Unde ille philomenam dimisit: illa voluitas
dixit ei. Te tibi o homo quod magnam thesaurum hodie pro
didisti, est enim in visceribus meis margarita maior
quod ouum struthionis. Ad ille audiens valde est tristis
tus quod eam dimiserit et eam iteque apprehendere conabatur
di. Veni in domum meam et orem humanitatem tibi exhibe-
bebo et honorifice te dimittam. cui philomena. nunc
per certo prope te fatuum esse, et ex his qui tibi dixi nullum
perfectum habuisse: quod tu tēptas me apprehendere cum neque
es et de me perditam irrecupabilis doles. et isup mat